
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              Αθήνα, 1767 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ                    Α.Π. 04-02-2013 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ  

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ        

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Δ/νση :  Αμαλίας 12, Τ.Κ. 105 57,  Αθήνα 

Πληροφορίες: Χ.Κλείδωνα        Προς: Πίνακας Διανομής 

Τηλ. 210 3736120 

Fax: 210 3736143 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Θέμα:   Απόρριψη προσφυγής που υπεβλήθη από υποψήφιο ανάδοχο, κατά της υπ’αριθμ. 149/07-01-2013 

Υπ. Απόφασης αποτελεσμάτων αποσφράγισης των τεχνικών προσφορών που κατατέθηκαν, στο πλαίσιο 

του ανοικτού δημόσιου διεθνή διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχων των Πράξεων:  

 

1. Δράσεις κατάρτισης ανθρώπινου δυναμικού σε θέματα Τουρισμού στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης  

και  

2. Δράσεις κατάρτισης ανθρώπινου δυναμικού σε θέματα Τουρισμού στις 3 Περιφέρειες σταδιακής εξόδου. 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 

98/Α΄). 

2. Το Π.Δ. 122/2004 «Ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού» (ΦΕΚ 85/Α/2004), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με το Ν. 3270/2004 (ΦΕΚ187/Α/2004). 

3. Το ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα τουρισμού» (ΦΕΚ 

187/Α/2004). 

4. Το Π.Δ. 149/2005 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 211/A/22.8.2005). 

5. Το Π.Δ. 186/2009 «Συγχώνευση Υπουργείου Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυξης». 

6. Το Π.Δ. 15/2010 «Σύσταση της Γενικής Γραμματείας Τουρισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού 

(ΦΕΚ35/Α/2010). 

7. Το Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» περί 

ίδρυσης Υπουργείου Τουρισμού (ΦΕΚ 85/Α΄), όπως ισχύει. 

8. Το Π.Δ 86/2012 (ΦΕΚ 141/Α/ 21-06-2012) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

9. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α/2012) «τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α/21-06-2012) 

«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών». 

10. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄). 

11. Την υπ’αριθμ. 10999/2-8-2012 Απόφαση Υπουργού για την προκήρυξη του ανοικτού δημόσιου διεθνoύς 

διαγωνισμού. 

12. Την υπ’αριθμ. 12198/05-09-2012 τροποποιητική της υπ’αριθμ. 10999/2-8-2012 Απόφασης Υπουργού. 

ΑΔΑ: ΒΕΥΦΟΟ-2ΚΞ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

13. Το άρθρο 9 του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ Α’173) περί Δικαστικής προστασίας κατά την σύναψη δημοσίων 

συμβάσεων.  

14. Την υπ’αριθμ. 13835/05-10-2012 Υπουργική Απόφαση σύστασης Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 

του ανοικτού δημόσιου διεθνούς διαγωνισμού. 

15. Την υπ’αριθμ. 149/07-01-2013 Υπουργική Απόφαση αποτελεσμάτων αποσφράγισης των τεχνικών 

προσφορών του ανοικτού δημόσιου διεθνούς διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχων. 

16. Την υπ’αριθμ. 13836/05-10-2012 Υπουργική Απόφαση σύστασης Επιτροπής Ενστάσεων του ανοικτού 

δημόσιου διεθνούς διαγωνισμού. 

17. Την με Α.Π. 509/14-01-2013 υποβληθείσα προδικαστική προσφυγή της εταιρείας «Εθνικό ΚΕΚ 

Ευρωπρόοδος». 

18. Το υπ’αριθμ. 06/23-01-2013 διαβιβαστικό με συνημμένο το από 22-01-2013 σχετικό πρακτικό της 

Επιτροπής Ενστάσεων του ανοικτού δημόσιου διεθνούς διαγωνισμού. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Την έγκριση του από 22-1-2013 πρακτικού της Επιτροπής Ενστάσεων του ανοικτού δημόσιου διεθνούς 

διαγωνισμού, επί της προσφυγής που άσκησε η εταιρεία «Εθνικό ΚΕΚ Ευρωπρόοδος». 

2. Την απόρριψη της ασκηθείσας ως άνω προσφυγής για τους πιο κάτω συνοπτικά εκτιθέμενους λόγους: 

 

• Τα τεύχη τεχνικής προσφοράς που υπέβαλε η προσφεύγουσα υπερβαίνουν στην έντυπη μορφή τους 

τις 50 σελίδες, όρος του οποίου η παραβίαση συνεπάγεται -σύμφωνα με τη ρητή και στενή διατύπωση 

της Παραγράφου IV του άρθρου 12 με τίτλο «Τυπικά κριτήρια αποκλεισμού των τεχνικών προσφορών» 

της παραπάνω προκήρυξης- τον αυτόματο αποκλεισμό των τεχνικών προσφορών της για τυπικούς 

λόγους και το συνακόλουθο αποκλεισμό της από τη συμμετοχή στη συνέχεια της διαδικασίας. 

 

• Ουδεμία πρόβλεψη στην προκήρυξη ορίζει έστω και επικουρικά την δυνατότητα εναλλακτικής 

προσφυγής στην ηλεκτρονική  μορφή των τεχνικών προσφορών σε περίπτωση που υφίσταται απόκλιση 

μεταξύ των δύο (έντυπης και ηλεκτρονικής), αλλά και για προφανείς λόγους ισότιμης αντιμετώπισης 

όλων των υποψηφίων αναδόχων. 

 

 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

 

 

     ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Κοιν:  

1. Γραφείο Υπουργού Τουρισμού 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Τουριστικών Υποδομών και Επενδύσεων 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Τουρισμού  

4. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Επενδύσεων και Ανάπτυξης 

Εσωτ.Διαν.: 

1. Δ/νση Τουριστικών Επενδύσεων 

2. Τμήμα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 

ΑΔΑ: ΒΕΥΦΟΟ-2ΚΞ


